Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1296/2022

  Sugere ao Poder Executivo Municipal
e aos órgãos competentes, que sejam
realizadas podas de árvores com
manutenção geral das referidas, bem
como limpeza (retirada de mato) na rua
das Ervilhas, próxima ao córrego e
próxima a rua das Lentilhas, bairro
Jardim Pérola, neste município.

              Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
sejam realizadas podas de árvores com manutenção geral das referidas, bem
como limpeza (retirada de mato) na rua das Ervilhas, próxima ao córrego e
próxima a rua das Lentilhas, bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

  Esta vereadora foi procurada por moradores locais que relataram que
na rua das Ervilhas, no Jardim Pérola, rua próxima ao córrego e próxima a rua
das Lentilhas, se encontram arvores com copas altas que não são cortadas há
tempos.

No local ainda se encontram árvores quebradas que estão atreladas a
fiação de energia elétrica, árvores com risco de queda,  o que oculta toda a
iluminação, trazendo insegurança e perigo aos moradores, bem como uma
grande quantidade de mato no local, sendo necessária a poda de árvores que
inibem a iluminação dos postes, bem como uma limpeza geral com retirada do
mato, o que proporcionará mais segurança aos moradores.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 06 de maio de 2022.

Esther Moraes

-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N78YHKG6495W5JGM
		2022-05-06T15:22:58-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura